

Bericht zum Kodex

Erklärung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrats

der TGZ Halle Technologie- und Gründerzentrum Halle GmbH

zum

"Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)"

Die TGZ Halle Technologie- und Gründerzentrum Halle GmbH entspricht im Geschäftsjahr 2024 den vom Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in öffentlicher Sitzung am 25.06.2014 beschlossenen **Grundsätzen guter Unternehmens- und Beteiligungsführung in der Stadt Halle (Saale)** (Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)), wobei nachfolgend aufgeführte **Abweichung** gilt:

Zu Rz. 17 Ein oder mehrere Aufsichtsratsmitglieder üben funktions- und berufsbedingt mehr als drei Aufsichtsratsmandate aus. Dies ist durch die TGZ Halle Technologie- und Gründerzentrum Halle GmbH infolge der gesellschaftsvertraglichen Regelungen zur Besetzung der Aufsichtsratsmandate nicht zu beeinflussen. Vielmehr ist das Entsendungsrecht der Gesellschafter zu akzeptieren.

Halle (Saale), 16.06.2025

für den Aufsichtsrat

Dr. Alexander Vogt

für die Geschäftsführung

r. Ulf-Marten Schmieder